
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 172 del 16/11/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 ottobre 2010, n. 2300
 
Cont. 390/89/S - Consiglio di Stato - RANA Pietro c/ Regione Puglia. - Ratifica incarico in sanatoria, Avv.
Fedele Sindaco difensore Regione.
 
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento e confermata
dall’Avvocato Coordinatore, riferisce quanto segue:
 
- Il sig. Pietro RANA, dipendente della Regione Puglia, ha adito il TAR Puglia -Bari per il riconoscimento
del proprio diritto al trattamento economico con effetto retroattivo, a seguito del superamento del
concorso ex art. 95 della L.R. 18/74.
 
- La Regione ha resistito al ricorso a mezzo dell’avv. Fedele Sindaco, legale interno giusta deliberazione
di G.R. n.5969del 28/12/1995. -Il Tar adito ha emesso sentenza n. 112/2002, favorevole all’Ente
Regione. -Il prefato ricorrente ha proposto appello davanti al Consiglio di Stato, con richiesta di
sospensione dell’esecuzione della sentenza di primo grado.
 
- Il Presidente della G.R. pro-tempore, ravvisata la necessità di resistere al gravame di che trattasi, con
proprio provvedimento urgente, salvo ratifica della stessa Giunta, ha conferito in data 20/05/2002
mandato di rappresentanza e difesa all’avv. Fedele Sindaco, già officiato in primo grado ed all’epoca in
servizio presso il Settore Legale oggi Avvocatura (in quiescenza dal 1°aprile 2004).
 
- Per mero disguido amministrativo, non si è provveduto a ratificare il mandato già conferito. (Valore
della controversia: Indeterminabile (da euro 25.900,01 ad euro 51.700,00); Settore di Spesa:
Personale);
 
 Tanto premesso, si propone che la Giunta regionale provveda a ratificare in sanatoria il mandato
conferito dal Presidente pro - tempore della G.R. all’avv. Fedele Sindaco, per il giudizio dinanzi al
Consiglio di Stato.
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001 e s.m. e i.
 Per i compensi professionali, spettanti all’avv. Fedele Sindaco quale legale interno, l’impegno contabile
di spesa sarà assunto a seguito del provvedimento giudiziale favorevole per l’Ente. Il Presidente
relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n. 770/2002,
propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai sensi della
L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
LA GIUNTA

1



 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e
dall’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- di ratificare, in sanatoria, l’operato del Presidente della G.R. e, pertanto, di resistere al ricorso in
appello di cui in premessa, a mezzo dell’avv. Fedele Sindaco;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 42, comma 7, della L.R. n. 28/01
e s.m.i..
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


